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Бойлеры FERROLI моделей ECOUNIT и котлы DIVA H - это идеальное решение
для клиентов с высокими требованиями по комфорту. Предназначены для 
для совместной работы так же с  солнечными коллекторами.

МАКСИМАЛЬНЫЙ КОМФОРТ 
И УДОБСТВО ПОЛЬЗОВАНИЯ
ECOUNIT 1С- базовая серия высокопроизводительных бойлеров 
косвенного нагрева с одним теплообменником и ТЭНом для 
нагрева ГВС. ECOUNIT создан для тех, кто хочет использовать 
горячее водоснабжение в полном объеме, не переплачивая.   
ECOUNIT 2С - базовая серия высокопроизводительных бой-
леров косвенного нагрева с двумя теплообменниками и ТЭНом
для нагрева ГВС. Работа 2-х теплообменников  обеспечивает 
равномерный прогрев бойлера и позволяет в кратчайшие 
сроки нагреть воду до заданной температуры.
 

Для моделей ECOUNIT нагрев воды может осуществляться как теплообменником, за 
счет отопительного котла, так и нагревательным элементом (ТЭНом 1,5 или 3,0 кВт).
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Емкость
Тепловая мощность
Производительность ГВС

Время нагрева воды с 10° до 60°С

кВт
л

л/ч

мин

100 300
18,1

200 300
34,6

1084
6/8,5

3/4, 3/4, 3/4 3/4, 1, 3/4 1, 1, 1

Модель 1С 100 1С 200 2С 300 1C/2С 500

Технические характеристики бойлеров ECOUNIT 1С / ECOUNIT 2C  (цвет белый, обшивка - сталь)

Макс.давление теплообменник/ГВС
Подсоединительные размеры ГВС,ОВ,Рец.

бар

1С 150 1С 300 1C/2С 4002С 200

611

150
30,8
690 857

45,5
1081

200
12,2+20,4

863

400 500

1351 1543
17,7+25,3 60(30+38) 85(30+55)
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ВЫСОКАЯ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ 
ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 
Наличие двух теплообменников в модели ECOUNIT 2С, и увели-
ченный теплообменник в модели BF позволяют удовлетворить 
любую потребность в горячей воде. Бойлер объемом 200 л вы-
рабатывает 700 литров горячей воды в час. Два теплообмен-
ника в модели (ECOUNIT 2C) повышают равномерность и ско-
рость прогрева бойлера, а при подключении к одному из тепло-
обменников солнечного коллектора снижают нагрузку на 
котел и существенно сокращают расход газа.

Ваш региональный партнер FERROLI:

дюйм

0,65/1,10
0,88/1,48

КПД
Тепловая мощность
Расход газа
(мин./макс.)

прир. газ

Присоединительные размеры
ОВ; ГВС; Газ
Габаритные размеры
Вес (без воды)

ОВ %
кВт
м3/ч
кг/ч

дюйм

мм
кг

93,0/91,0 93,1/91,0 93,2
7,2-13,0 7,2-16,0 7,2-18,0 7,2-24,0 9,9-32,0 12,9-40,0

сжиж. газ
0,88/1,82
0,65/1,35

0,88/2,05
0,65/1,52

0,88/2,73
0,65/2,00

1,22/3,64
0,90/2,69

1,48/4,20
1,10/3,10

G3/4; G1/2; G1/2

740х500х340
32 37 41

Модель HF13/HC13 HF16/HC16 HF18/HC18 HF24/HC24 HF32/HC32 HF40

Технические характеристики котлов DIVA H (F-закрытая камера сгорания, C - открытая камера сгорания)

  

740х440х235 740х440х340

ОБСЛУЖИВАНИЕ И БЕСПЛАТНАЯ 
ТЕХНИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА

КОНСТРУКТИВНЫЕ ОСОБЕННОСТИ
     

живанием котла.

Наличие бесплатной горячей линии Ferroli всегда поможет  
 вам решить все вопросы, связанные с работой и обслу-

медный первичный теплообменник с термостойким покры-
тием;
панель управления с ЖК-дисплеем для контроля работы кот-

энергосберегающий трехскоростной циркуляционный насос

ла и самодиагностики неисправностей;
электронная модуляция пламени в режиме отопления и го-
рячего водоснабжения;

обводной контур «by-pass» защищает котел от гидроуда-
ров;

WILO (Германия);

система антиблокировки насоса и трехходового клапана (акти-
вируется каждые 24 часа).

ECOUNIT DIVA H


